様式第１号(第６条関係)

西野生福発第197号

平成30年 2月16日

総務企画部総務課長

宇都宮 裕   様

               野村支所

生活福祉課長 森本 美重

会  議  要  録

名 称 平成30年度 野村地区第2回保健推進員会

事 務 局

野村支所 生活福祉課 健康福祉係

電 話 0894-72-1113

ＦＡＸ 0894-72-2225

開 催 日 時

平成30年 2月 2日(金)13:30～14:30 野村林業センター

平成30年 2月 2日(金)15:30～16:30 横林公民館

平成30年 2月 8日(木)13:30～14:30 渓筋公民館

平成30年 2月 9日(金)13:30～14:30 大和田改善センター

平成30年 2月 9日(金)15:00～16:00 中筋公民館

惣川地区は、2月 2日予定が雪のため延期

      2月９日予定が雪のため中止とした。

出席者

委 員 69名（惣川地区保健推進員以外 108名中）

事務局

野村林業センター ：森本課長・宇都宮・山本晶子・山本留美

横林公民館：山本留美

大和田改善センター：山本晶子

中筋公民館：山本留美

渓筋公民館：山本留美

議事内容(要旨)

１． 開会

２． 生活福祉課長挨拶

 森本課長

３． 協議事項

（１）平成29年度健診結果について      保健師

   保健推進員会資料1～4

（２）平成30年度各種健診について      保健師

   保健推進員会資料5～6

   西予市各種健診日程表説明

（３）「平成30年度各種健診申込書」の取りまとめについて

 資料 平成30年度各種健診申込書（自分の世帯分）

保健師

説明内容は、別紙資料参照

（４）その他

 質疑

・家人に会えないときはポストに入れておいてもよい？

 ⇒かまわない。

・自分は社会保険。健診は何も受けられない？

 ⇒がん検診は受診可能。

・子どもは30代、社会保険だが、特定健診の欄は×になってい

ないのは何故?

 ⇒対象は国保40～74歳。39歳未満は社保でも受診可能。

・自分は社保の被扶養者。

 ⇒会社に受診券を発行してもらい持参すれば、受診可能。

・骨粗鬆症検診は高齢者ほど受けるべきでは？

 ⇒若いうちに骨密度量を把握し、減少率を少なくすることが

必要。そのための検診を行っている。実費負担はあるが、対象

外でも受診可能。

・肝炎検査を受けたいのに×が付いている。受けられないか。

 ⇒今までに受けたことがある場合が×になっている。今まで

に受けていて陰性であれば心配ない。１回でも受けていれば対

象外。受診結果は問い合わせてもらえばわかる。

・団地などあまり交流のない若い方が住んでいたりすると、表

札もなくわからないがどうしたらいいか。

 ⇒配布先が分からない場合はこちらで対応するので返却を。

・全員の回収が必要か？

 ⇒今回から申込み書となったため、受ける人は提出必要。受

けない人は出す必要なし。

４．その他

（１） 研修内容希望について

特に意見なし

（２） 平成30年度保健推進員について

 ３月に区長さんを通じて提出していただく予定

 留任もかまわない。

５． 閉会

備 考